ENC: Solicitação de Esclarecimentos com Impugnação do Edital - Concorrência n°
006.2019!

Licitação < licitacao@ro.senac.br>

Qui, 23/01/2020 12:10

Para: Roberto Monte (Licitação) <robertomonte@ro.senac.br>; Lucilena Freitas da Silva <lucilena@ro.senac.br >; Fabricio

Gomes da Silva <fabricio@ro.senac.br>

Comissão Permanente de Licitação
CPL

Diretoria Adm. e Financeira I DAF

SENAC RONDÔNIA
(69 ) 2181-6973

De: Cacildo Gonçalves <cacildo@ro.senac.br>

Enviado: quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 10:31

Para: Licitação <licitacao@ro.senac.br>

Cc: José Benedito <jose@ro.senac.br>

Assunto: RE: Solicitação de Esclarecimentos com Impugnação do Edital- Concorrência nº 006.2019!

Bom dia a todos,

Analisamos a solicitação do participante, encaminhamos as considerações para a empresa EPN
Projetos, contratada de elaborar os projetos e planilha orçamentária da referida reforma, que nos
respondeu recomendando a atualização do orçamento base para uma data vigente mais atualiza·da

possível, ainda apresentou comentários sobre as pontuações da empresa participante do certame.

Considerando que a primeira chamada da licitação não compareceu nenhum participante e que na
segunda chamada compareceu apenas uma participante, nos fazendo concordar com a empresa que
entrou com pedido de esclarecimentos com impugnação do edital, argumentando que os preços não
estão atrativos .

..._ Considerando que solicitamos da empresa EPN Projetos, via e-mail, diretamente ao corpo técnico da
empresa, que apresentou considerações e comentários quanto aos apontamentos da empresa

licitante, se prontificando a fazer nova planilha contemplando as devidas atualizações.

Considerando estes fatores relatados acima, somos favoráveis ao cancelamento do presente
processo licitatório e com a apresentação da nova planilha atualizada e após autorização superior,
daremos seguimento a um novo processo de concorrência pública, sendo este o parecer do Setor de . ...../'\.
Engenharia e Obras do Senac/RO. \_ f> (F/

Estamos a disposição para maiores esclarecimentos. . A ,...~ ,_~í:--~ ._...
·&~

Atenciosamente,

Cacildo Gonçalves Queiroz Filho
Setor de Engenharia e Obras

Direto ria de Tecnologia Segurança e Manutenção Patrimonial 1

gr:; -0

~J ,"1

Q~~ ~Qw~·
DITESP @

Nina Cátia Alexandr~~illJ(t) J } 2 020

Diretora Regionallnteflna